09/09/2025, 17:21

.

PROCESSO SEI N° 23243.010795/2025-73

DOCUMENTO SEI N° 2769808

gz
=II INSTITUTO FEDERAL

Rondénia

SEI/IFRO - 2769808 - Resultado

MINISTERIO DA

EDUCACAO

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnoldgica
7 Instituto Federal de Educagdo, Cigncia e Tecnologia de Rondénia _/'

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE DES. DIDATICO

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDATICO
EDITAL 129/2025-JARU/IFRO, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

~

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDONIA (IFRO), nomeado pela
Portaria n° 1.143/REIT-CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI n° 1966228), publicada no DOU n° 114, de 19 de junho de 2023, Se¢ao 2, pagina 25, no uso de suas atribui¢des
legais e regimentais conferidas pela Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do
IFRO, aprovado pela Resolugdo n® 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; e pela Portaria n° 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI n°
2536347), TORNA PUBLICO O RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDATICO DO EDITAL N° 129/2025/JARU - CGAB/IFRO, DE 13 DE
AGOSTO DE 2025, referente a abertura do Processo Seletivo Simplificado para contratagdo por tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade

temporaria de excepcional interesse do Campus Jaru, de acordo com as defini¢des deste Edital.

AREA: EDUCACAO FISICA

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao_ origem=arvore visualizar&id documento=2938655&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000088&infra_hash=63d44f7...

AVALIACAO
- . TEMPO DE
AVALIACAO DOCENTE PEDAZ(A}I?)GICA APRESENTAC A0
DOCENTE |1 o PEDAGOGICA MEDIA DATA
INSCRICAO CANDIDATO 1- ) MEDIA (AP) FINAL |ORDEM| DA ESULTADO
N -, + . , - RA
OSVALDO MICHAEL|DOCENTE|MATUSALEM (AD+AP)2 PROVA [INICIO[TERMINODURACAO PA
HOMERO PROVA DE
MARCAL (AD) ALIARES DA :
GARCIA TITULOS
C ORDEIROIDOS REIS SILVA
(4726640)
13 Anderson 30 14 22 18 ** TAFL 001 03/09/2025| 14:13 14:26 00:13 ** TAFL -
Ferreira Antunes Tempo de Aula
de Oliveira Fora do Limite.
Candidato

13



09/09/2025, 17:21

SEI/IFRO - 2769808 - Resultado

desclassificado,
conforme o item
9.5.

Camila Martins
Tessaro

61

63

62

75

68,50

002

03/09/2025

14:35

14:58

00:23

Aprovado para
Prova de Titulos

14

Josélia Pereira de
Souza

59

60,5

59,75

80

69,88

003

03/09/2025

15:13

15:39

00:26

Aprovado para
Prova de Titulos

15

Leonardo Gomes
da Silva

*NC

*NC

*NC

*NC

*NC

004

03/09/2025

00:00

* NC - Nao
Compareceu
para Prova de
Desempenho
Didatico.
Candidato
desclassificado,
conforme o item
9.6.

Marcos Oliveira
Silva

*NC

*NC

*NC

*NC

*NC

005

03/09/2025

00:00

* NC - Nao
Compareceu
para Prova de
Desempenho
Didatico.
Candidato
desclassificado,
conforme o item
9.6.

16

Nilton Oliveira
de Araujo Filjho

75

69,5

72,25

80

76,13

006

03/09/2025

16:58

17:28

00:30

Aprovado para
Prova de Titulos

18

Paulo Ricardo
Moreira de
Araujo

83

85,5

84,25

90

87,13

007

03/09/2025

17:53

18:23

00:30

Aprovado para
Prova de Titulos

PORTARIA N° 1.143 publicada em 19 de junho de 2023

RENATO DELMONICO

Diretor-Geral

IFRO - CAMPUS JARU

seil g

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 09/09/2025, as 18:06, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao_ origem=arvore visualizar&id documento=2938655&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000088&infra_hash=63d44f7... 2/3


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

09/09/2025, 17:21 SEI/IFRO - 2769808 - Resultado

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o
codigo verificador 2769808 e o codigo CRC FFE2EC28.

Referéncia: Processo n? 23243.010795/2025-73 SEI n2 2769808

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao_ origem=arvore visualizar&id documento=2938655&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000088&infra_hash=63d44f7...  3/3


http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

