



RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE DES. DIDÁTICO

PROCESSO SEI Nº 23243.010795/2025-73
DOCUMENTO SEI Nº 2769808

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO EDITAL 129/2025-JARU/IFRO, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela Portaria nº 1.143/REIT-CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966228), publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, página 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347), **TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO DO EDITAL N° 129/2025/JARU - CGAB/IFRO, DE 13 DE AGOSTO DE 2025**, referente a abertura do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de **Professor Substituto** para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do *Campus* Jaru, de acordo com as definições deste Edital.

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO	CANDIDATO	AVALIAÇÃO DOCENTE			AVALIAÇÃO PEDAGÓGICA (AP)	MÉDIA FINAL (AD+AP)/2	ORDEM	DATA DA PROVA	TEMPO DE APRESENTAÇÃO			RESULTADO PARA PROVA DE TÍTULOS
		DOCENTE 1 - OSVALDO HOMERO GARCIA CORDEIRO	DOCENTE 2 - MICHAEL MARÇAL DOS REIS	MÉDIA DOCENTE (AD)					INÍCIO	TÉRMINO	DURAÇÃO	
13	Anderson Ferreira Antunes de Oliveira	30	14	22	18	** TAFL	001	03/09/2025	14:13	14:26	00:13	** TAFL - Tempo de Aula Fora do Limite. Candidato

												desclassificado, conforme o item 9.5.
2	Camila Martins Tessaro	61	63	62	75	68,50	002	03/09/2025	14:35	14:58	00:23	Aprovado para Prova de Títulos
14	Josélia Pereira de Souza	59	60,5	59,75	80	69,88	003	03/09/2025	15:13	15:39	00:26	Aprovado para Prova de Títulos
15	Leonardo Gomes da Silva	* NC	* NC	* NC	* NC	* NC	004	03/09/2025	---	---	00:00	* NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.6.
3	Marcos Oliveira Silva	* NC	* NC	* NC	* NC	* NC	005	03/09/2025	---	---	00:00	* NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.6.
16	Nilton Oliveira de Araujo Filho	75	69,5	72,25	80	76,13	006	03/09/2025	16:58	17:28	00:30	Aprovado para Prova de Títulos
18	Paulo Ricardo Moreira de Araujo	83	85,5	84,25	90	87,13	007	03/09/2025	17:53	18:23	00:30	Aprovado para Prova de Títulos

RENATO DELMONICO
 Diretor-Geral
 IFRO - CAMPUS JARU
 PORTARIA Nº 1.143 publicada em 19 de junho de 2023



Documento assinado eletronicamente por **Renato Delmonico, Diretor(a) Geral**, em 09/09/2025, às 18:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **2769808** e o código CRC **FFE2EC28**.

Referência: Processo nº 23243.010795/2025-73

SEI nº 2769808